OFÍCIO SINDISAÚDE CRICIÚMA 017/2025                             Criciúma, 12 de fevereiro de 2025.

A SUA SENHORIA
JULIO CESAR DE LUCA
ADMINISTRADOR DO HOSPITAL SÃO DONATO
IÇARA – SC

Prezado Senhor,

O SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ESTABELECIMENTOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE
CRICIÚMA – SINDISAÚDE, na qualidade de representante dos trabalhadores deste estabelecimento de saúde,
vem por meio solicitar esclarecimentos sobre denúncias de suposto assédio moral e perseguição por parte dos
enfermeiros Jonata Lima Rozeng, Deysiane Jesuino e Nathalia Anastacio.

Sem mais para o momento agradecemos a atenção e aguardamos retorno do solicitado.

Atenciosamente,

Cleber Ricardo da Silva Candido
Presidente